平成 25 年 11 月

医療従事者様 各位

久光製薬株式会社

関節機能改善剤 ヒルネート®関節注シリンジ 25mg

販売名（一般名収載）変更のご案内

謹啓

時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社商品に格別のご高配を頂き、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の関節機能改善剤『ヒルネート®関節注シリンジ 25mg』の販売名称変更に

係る代替新規承認された『ヒアルロン酸 Na 関節注 25mg シリンジ「NP」』が平成 25 年 6 月 21 日付

官報にて薬価収載されました。

販売名および各種コード等の変更点を下記の通り、ご案内申し上げます。

 変更に際しまして、旧販売名称品と新販売名称品が流通しご迷惑をおかけしますが

何卒ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

  謹白

－記－

■販売名称変更

（旧）  （新）

■各種コードの変更

・薬価基準収載医薬品コード、統一商品コード等が変更になります。

《　旧販売名称品　》
ヒルネート®関節注
シリンジ25mg

《　新販売名称品　》
ヒアルロン酸Na関節注
25mgシリンジ「NP」

21900AMX01553000 22500AMX00818000

3999408G1298 3999408G1395

188409213 188409220

1089745010102 1089745010103

620006288 620897402

4987188409213 4987188409220

調剤包装単位 （01）04987188221020 （01)04987188221037

販売包装単位 （01）14987188409210 （01)14987188409227

レセプト電算処理システム用コード

GS1-RSS
商品コードﾞ

承認番号

薬価基準収載医薬品コード

統一商品コード

HOT番号

JANコード

※薬価基準・包装規格に変更はございません。

■新販売名称品のロット・出荷開始時期

商品名 包装 ロット番号 使用期限 出荷予定時期

ヒアルロン酸Na関節注
25mgシリンジ「NP」

1%2.5ml×10
シリンジ

N602N 2016年6月 2013年12月下旬

旧販売名称品である『ヒルネート®関節注シリンジ 25mg』は経過措置品目へと移行いたします。

経過措置期限（保険薬価適用期限）：2014 年 3 月 31 日

以上